- 1 -

中图学字〔2021〕74号

中国图书馆学会阅读推广委员会关于
举办 2021 年科普阅读推广工作

专题研讨会的通知

各位委员、各图书馆：

为深入贯彻落实习近平总书记给国家图书馆老专家回信精

神，倡导科普阅读推广新理念，宣传科普阅读推广好经验，提升

图书馆服务水平，中国图书馆学会阅读推广委员会拟于 2021 年

10月 20日至 23日在太仓市图书馆召开 2021年科普阅读推广工

作专题研讨会。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

承办单位：苏州市图书馆学会

北京市东城区第一图书馆

太仓市图书馆

- 2 -

支持单位：《图书馆报》

二、会议主题

科学改变世界，科普悦读未来

三、会议时间

2021 年 10月 20日至 23日

四、参会人员

中国图书馆学会阅读推广委员会委员；科普阅读推广专家、

学者；当地公共图书馆馆长和代表；关注科普阅读推广的机构等。

因疫情防控需要，参会人员控制在 50 人之内。

五、会议内容

1.科普阅读推广专题工作会议；

2.科普阅读推广主旨报告；

3.科普阅读推广工作经验交流；

4.调研太仓市科普阅读推广工作情况。

六、日程安排

10 月 20日  下午报到

10 月 21日  上午开幕式、主题报告

下午经验交流

10 月 22日  太仓市阅读推广项目调研、座谈

10 月 23日  上午离会

七、报到及住宿地点

1.地点：太仓市珀丽酒店（江苏省苏州市太仓市经济开发区

- 3 -

上海东路 106号）

2.住宿标准：单人大床房 380元/间

标准双人间 440元/间（两人拼房）

八、会议报名及相关事项

1.本次会议不收取会议费，食宿及会议期间交通统一安排，

住宿及城市间往来交通费用自理。

2.报名采用邮件报名形式，请参会代表于 10月 10日前将《报

名回执》（见附件 1）发送至 tclibrp@163.com（请务必标注好住

宿要求）。受疫情影响，参会人数控制在 50位之内，名满即止，

请各位代表尽早报名确认。

3.根据新冠肺炎疫情防控工作要求，所有代表均须在报到时

填写《健康承诺书》，出示健康码及行程码，并于会议期间配合

疫情防控工作接受体温检测，必要时进行核酸检测。为保障代表

健康，本次会议暂不接受来自疫情中高风险地区的代表及 14 天

内有中高风险地区旅行史的代表参加会议，敬请谅解。会议举办

时间视疫情形势变化，如有调整另行通知。

九、联系人

1.太仓市图书馆联系人：

顾俊芳（0512-53599816）

孙  丽（0512-53890918）

2.珀丽酒店咨询：0512-33067777

特此通知。

- 4 -

附件：1.2021 年科普阅读推广工作专题研讨会报名回执

2.交通路线

中国图书馆学会阅读推广委员会

（代 章）

2021 年 9月 27日

- 5 -

附件 1

2021 年科普阅读推广工作专题研讨会
报名回执

姓名 性别 民族 职务/职称 工作单位

通讯地址 办公电话 手机 电子邮箱

住宿房间：  标间单床□   标间包房□   单人间□   是否延住□

抵达时间  返程时间

备注

- 6 -

附件 2

交通路线

一、驾车路线

1.朝阳路/沈海高速(路口)：进入朝阳路行驶 70米，右转进

入兴业南路，行驶 560米，左转进入上海东路，行驶 1.8 公里，

右转行驶 30 米到达珀丽酒店附近停车场。

2.沪嘉高速公路/沿江高速公路(路口)：行驶 460 米后到四

通南路，直行 550 米，左转进入上海东路，行驶 1.5 公里，右转

行驶 30米到达珀丽酒店附近停车场。

二、公交路线

1.太仓站：距离 10 公里，乘坐公交 138 路、202 路或 207

路（万达广场南站下车），步行约 329米可达；出租车 22分钟，

约 34 元。

2.太仓南站：距离 8.5公里，乘坐公交 138路或 128 路（始

发），至万达广场南站下车，步行约 314米可达；出租车 18分钟，

约 21 元。

3.太仓汽车客运站：距离 5.6 公里，乘坐公交 115路右环（万

达广场南站下车），步行约 314 米可达；出租车 15 分钟，约 16

元。